PUBLICADO NO DOU N° 155 DE 13/08/2007, SEÇÃO 2, PAG. 10 e 11.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo
Decreto de 12 de julho de 2004, publicado no DOU n° 133, de 13 de julho de 2004, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N° 105 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 101/2006, publicado no DOU de 23/04/2007,
que nomeou Geovane Gomes Da Costa para o cargo de Técnico Em Eletroeletrônica, com regime
de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com lotação  na  cidade  de  Palmas, do  Quadro  de  Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da
Lei n. 8.112/1990.

N° 106 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 102/2006, publicado no DOU de 23/04/2007,
que nomeou Kleber Genoval de Rodran para o cargo de Contador, com regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação
Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 107 - I – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 91/2007, publicado no DOU de 10/07/2007,
que nomeou Karina Mosel Paixão para o cargo de Assistente em Administração, com regime de
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Palmas, do  Quadro  de  Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da
Lei n. 8.112/1990.

N° 108 - I – Nomear Marcileia Vieira Viana, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de
11/12/1990,  habilitado  na  38ª  colocação,  em  concurso  público  de  provas,  homologado  em
05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de Assistente Em Administração,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Araguaína, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 109 - I – Nomear Sostenes Soares Gomes, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de
11/12/1990,  habilitado  na  23ª  colocação,  em  concurso  público  de  provas,  homologado  em
05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de Assistente Em Administração,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Arraias, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 110 - I – Nomear Liliane Juvencia Azevedo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112
de  11/12/1990,  habilitado  na  2ª  colocação,  em  concurso  público  de  provas,  homologado  em
05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de Bibliotecário - Documentalista,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Miracema, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 111 - I – Nomear Marina Bittar Mourao Trabulsi, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei
8.112 de 11/12/1990, habilitado na 14ª colocação, em concurso público de provas, homologado em
05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de Administrador, com regime de
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 112 - I – Nomear Janeth Reis de Azevedo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de
11/12/1990,  habilitado  na  16ª  colocação,  em  concurso  público  de  provas,  homologado  em
05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de Administrador, com regime de
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 113 - I – Nomear  Claudineia Pereira Da Silva, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei
8.112 de 11/12/1990, habilitado na 106ª colocação, em concurso público de provas, homologado em
05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de Assistente Em Administração,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 114 - I – Nomear Rafaella Lorena Ayres Carvalho, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei
8.112 de 11/12/1990, habilitado na 107ª colocação, em concurso público de provas, homologado em
05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de Assistente Em Administração,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 115 - I – Nomear Missael Araujo de Lima, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de
11/12/1990,  habilitado  na  12ª  colocação,  em  concurso  público  de  provas,  homologado  em
05/01/2006  e  prorrogado no  DOU de  21/12/2006,  para  o  cargo  de  Contador,  com regime  de
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 116 - I – Nomear Valdalia Alves De Andrade, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112
de  11/12/1990,  habilitado  na  7ª  colocação,  em  concurso  público  de  provas,  homologado  em
05/01/2006 e  prorrogado no  DOU de  21/12/2006,  para  o  cargo de  Jornalista,  com regime  de
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 117 - I – Nomear Valquires Martins de Santana, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei
8.112 de 11/12/1990, habilitado na 7ª colocação, em concurso público de provas, homologado em
05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de  Técnico Em Eletroeletrônica,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 118 - I – Nomear  Elson Costa Souza, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de
11/12/1990,  habilitado  na  8ª  colocação,  em  concurso  público  de  provas,  homologado  em
05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de Técnico Em Laboratório, com
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

N° 119 - I – Nomear Jaqueline Das Dores Dias Oliveira, com fundamento no art. 9°, inciso I, da
Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 9ª colocação, em concurso público de provas, homologado
em 05/01/2006 e prorrogado no DOU de 21/12/2006, para o cargo de  Técnico Em Laboratório,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.
II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria
no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1° do artigo 13, da Lei 8.112/90.

Palmas, 10 de agosto de 2007.

Alan Barbiero
Reitor

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL